
N E W S

今月はあいしまケアセンター

管理者の矢澤よりご挨拶です

皆さまこんにちは。

横浜市泉区上飯田町にあります訪問介護事業所「あ
いしまケアセンター」の管理者を務めさせていただ
いております矢澤健太と申します。
入社してから５年がたちました。

私たちあいしまケアセンターは、横浜市泉区・瀬谷
区・旭区を中心に障がい者の皆さまと高齢者の皆さ
まへ訪問介護サービスを提供しています。
当事業所は、アイシマ内の事業所で唯一障がい者の
皆さまへ訪問介護サービスを提供させていただいて
おり、下は小学１年生(７歳)、上は９６歳と幅広い
年齢の方にご利用いただいております。

皆さまは訪問介護というとどのようなことを想像さ
れるでしょうか。
掃除、洗濯、料理などの家事の支援や歩行の介助な
ど体に関わる支援などが想像されやすいかと思いま
す。これらの利用者様のご自宅での介護サービスは
もちろんのこと、時には利用者様と一緒に外へ出か
け、学校に通う支援、買い物など日常必要な外出の
支援も行っています。

支援を行っていると様々な場面に出会いますが、利
用者様の成長を見守るような気持ちになる、嬉しい
人生の節目に出会うこともあります。
小学校に通い始めた、大学に合格した、二十歳にな
り成人を迎えた、重い障がいがあっても一人暮らし
の夢が実現できた…。

＃１訪問介護事業所「あいしまケアセンター」より

＃２Y－SDGｓスタンダードに認定されました

8月

第160号

株式会社アイシマ
横浜市瀬谷区卸本町9279-43

☎045-924-6811
http://www.aishima.co.jp/

利用者様、ご家族様と一緒に嬉しい気持ちになれる、
たくさんの嬉しい人生の節目を一緒に迎えさせてい
ただきました。
時にはさみしい出来事もあります。しかし嬉しいこ
と、さみしいこと、そんな大切な人生の節目に私た
ちが支援に携われることは本当に嬉しいことだと感
じています。

これからも私たちが色々な方の支援に携われるよう、
介護の基本を忘れないということはもちろんですが、
利用者様へ最善のサービスを提供できるよう、日々
新しい知識を取り入れ、柔軟な姿勢でサービス提供
を心がけてまいります。

まだまだ暑い日が続きます。外は真夏の強い日差し
が続いていますが、新型コロナウィルス感染症予防
のためマスクを着けていることが多いかと思います。
どうしても体に熱がこもりやすくなり、特に熱中症
が心配されますので、こまめな水分補給、冷房の使
用、人と人との十分な距離がとれている場合はマス
クを外すなど、皆さまどうかお体をご自愛ください。

訪問介護事業所「あいしまケアセンター」

〒245-0018 横浜市泉区上飯田町2196-1
TEL：045-800-4551 FAX：045-800-4552



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

毎日暑い日が続いています。マスク
着用のため、今年の暑さは更に厳し
いもののように感じます。
皆さま、水分・塩分補給を欠かさず
に、熱中症に十分気をつけてお過ご
しくださいね。

Y－SDGｓスタンダードに

アイシマが認定されました

アイシマでは本年、「健康経営」を大きなテーマ・
目標に掲げ、事業の整備を行って参りました。
職員が健康であることが何より大切であるというこ
とを念頭に、職員の健康を守り、より働きやすい職
場環境を整備することが、結果的にご利用者様への
質の高い介護サービスの提供に繋がると私たちは考
えています。
今も現在進行形で、全社で知恵を出し合いながら健
康経営に向き合っております。

そんな中で、アイシマの職員の健康維持やメンタル
ヘルス向上への積極的な取り組みをご評価頂き、
この度、横浜市の認証制度Ｙ-ＳＤＧs スタンダード
に選んで頂くことができました。
看護師などから成る「安全衛生委員会」や、健康診
断・予防接種の推進、休憩時間のしっかりとした確
保など、計画的に進めてきた各種取り組みを認めて
いただいた結果であり、大変嬉しく思っております。

ＳＤＧｓという言葉が、新聞やテレビなどで日常的
に取り上げられるようになりました。
持続可能な世界を実現するという国際的な目標に対
して、私たちアイシマも一企業として出来得る限り
のことを積極的に取り組んで参ります。

サービス付き高齢者向け住宅
ス カ イ ス テ ー シ ョ ン
入 居 者 募 集 の ご 案 内

小田急江ノ島線「高座渋谷」駅西口から徒歩4分。
お向かいにはスーパー、コンビニ・ドラッグストア
衣料品店などは徒歩数分の便利な立地です。
完全個室のプライバシーが守られたマンションです。
24時間365日スタッフが常駐し、独り暮らしの方の
健康と生活をサポートするとともに、緊急時も緊急
コールで駆けつけます。体調不良時など、買い物代
行や居室内の清掃等、生活応援サービス（有料）を
ご利用いただくことも可能です。

■YouTubeでお部屋の中が動画で見られます。

動画再生回数5800回を突破！ぜひご覧下さい。

サービス付き高齢者向け住宅
スカイステーション 内覧動画公開中！

実施に掲載された記事(タウンニュース)

800人の従業員が心身ともに健やかな毎日を送り、
その中で仕事の喜びを感じられるように。
そして、何より従業員の健康が、ご利用者様への更
なる質の高い介護サービス実現のために不可欠であ
ることを胸に、更なる安全・安心で働きやすい職場
環境づくりの実現に、アイシマは努めて参ります。


